ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2013 йыл  14  июнь
        № 49б                           14 июня  2013 года
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 16.11.2012 г. № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и содействие занятости населения»

          На основании протеста  на постановление главы администрации сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район РБ от 16.11.2013 № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и содействие занятости населения» в сельском поселении Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район РБ» № 78-2013 от 06.06.2013г  ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести изменения и дополнения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и содействие занятости населения» в сельском поселении Староарзаматовский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (далее – Регламент):

             1) в п.5.2:

              - жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации или не позднее дня, следующего за днем принятия решения,  заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы;
           2) в разделе 2:

           -  срок приостановления предоставления государственной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления государственной услуги; перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования; исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, порядок их представления бланки, формы обращений, заявления и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением государственной услуги, приводятся в качестве приложений к регламенту); исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления (бланки, формы обращения, заявления и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением государственной услуги;

          3) в разделе 4;

           а )порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а также принятия ими решений;

         б)  порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления государственной услуги, в том числе порядок формы контроля за полнотой и качеством предоставления государственной услуги;

          в) ответственность должностных лиц федерального органа исполнительной власти и органа государственного внебюджетного фонда за решения и действия(бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления государственной услуги;

            г) положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением государственной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций;

            2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Староарзаматовский сельсовет по адресу: РБ, Мишкинский район, д.Малонакаряково, ул. Ленина, д.8 и на веб-странице официального сайта муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан mishkan.ru.

      3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Староарзаматовский сельсовет:                               В.А.Алкиев